QUANTIDADE DE SERVIÇO A SER CONTRATADA

Evento:
Curso “aberto” na modalidade EAD “On-line ao Vivo”, de “A Conformidade de Registro de Gestão -
Teoria e Prática”
Número de participantes:  2

Carga horária:  25 h/a

Local:  On-line

Investimento:  R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)

ENCAMINHAMENTO

Analisando a demanda acima e considerando a conformidade da contratação, raEfico
que a presente demanda está de acordo com as necessidades da unidade previstas no Mapa
Estratégico. 

Encaminha-se à PROAD/GADM/DADM para: 

Caso seja autorizada a contratação, realizar a declaração de disponibilidade orçamentária,

[...]

que foi obtido desconto em relação ao preço individual (R$ 1.690,00), contido no citado folder, para R$ 1.400,00 por
participante (ou seja, os dois participantes por R$ 2.800,00).

Desta forma, este departamento sugere pela contratação direta com MMP CURSOS CAPACITACAO E TREINAMENTO
LTDA, CNPJ 14.087.594/0001-24, no valor total de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), por meio de
Inexigibilidade de Licitação amparada no artigo 25, II, c/c art. 13, VI, da Lei n.º 8.666/93, que dispõe sobre Licitações
e Contratos Administrativos.

1.3 Da razão da escolha do fornecedor

1.3.1. Convém destacar a RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR, em atendimento ao